
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO MANUTENZIONE VIABILITA'

ORDINANZA N. 369 / 2025

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  ALL'ORDINANZA  N.  342  DEL  11/07/2025  PER  LA 
SEGNALETICA  VERTICALE  PERMANENTE  DA  ISTITUIRE  IN  VIA 
VECCHIA DI RIVOLI, TRA VIA PIOSSASCO E VIA DELLA VITTORIA, E IN 
VIA DELLA VITTORIA, TRA VIA VECCHIA DI RIVOLI E VIA ROSSANO.

IL DIRIGENTE

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 17/07/2025 che approva la modifica della 
viabilità di via Vecchia di Rivoli e di via della Vittoria con istituzione del senso unico in via Vecchia di  
Rivoli, da via Rossano a via della Vittoria, e in via della Vittoria, da via Vecchia di Rivoli e via Rossano 
come da proposta del Comitato di quartiere di Tetti Neirotti.

Visto l’art. 107 comma 3/i T.U. 267/00 e s.m.i..

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visto il D.Lgs. 30/04/92 N° 285 e s.m.i. e norme complementari.

Viste  le ordinanze n. 528 del 23/09/2008 e n 788 del 24/12/2008,

Vista l’ordinanza n. 342 del 11/07/2025

ORDINA
di istituire a integrazione dell’ordinanza n.342/20252

in VIA VECCHIA DI RIVOLI
tra via Piossasco e via della Vittoria

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


e in VIA DELLA VITTORIA
tra via Vecchia di Rivoli e via Rossano

IL SENSO UNICO DI MARCIA 
 in direzione da via Piossasco verso via della Vittoria e via Rossano

nonché
di istituire

• L’OBBLIGO  DI  DARE  PRECEDENZA  e  DIREZIONE  OBBLIGATORIA  A 
SINISTRA in via Vecchia di Rivoli all’intersezione presso il civico 20;

• il  SEGNALE DI STOP in via della Vittoria sul ramo ovest dell’intersezione con via 
Vecchia di Rivoli;

• il SEGNALE DI STOP in via della Vittoria all’intersezione con via Rossano;

 e di consentire
ai mezzi agricoli la circolazione in senso di marcia opposto in via della Vittoria con 

regolamentazione di movieri e limite massimo 30 km/h

Di rispettare quanto prescritto dal Codice della Strada, dal Regolamento di Esecuzione e dalle norme 
complementari per la posa della segnaletica e adeguati segnali di preavviso, durante i lavori di posa.

La pubblicità dei suscritti provvedimenti, mediante la collocazione della prescritta segnaletica stradale, la  
temporanea  rimozione  o  mascheratura  della  segnaletica  permanente  eventualmente  in  contrasto, 
nonché la posa di idonea segnaletica di integrativa e di preavviso degli eventuali percorsi alternativi, 
dovrà essere garantita a cura e spese della Direzione Servizi al Territorio e alla Città o ditta incaricata.

La tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Locale dell'avvenuta apposizione dei segnali.

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso.

AVVERTE

che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 6  dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione,  
al Tribunale Amministrativo Regionale;

che in relazione al  D.P.R. n.119  del 24/11/1971, nel termine di 120 giorni può essere presentato 
ricorso al Capo dello Stato, da chi abbia interesse.
LS/AB

IL FUNZIONARIO
estensore Ing. Andrea BARACCO 

LA FUNZIONARIA E.Q.
responsabile del Servizio Manutenzioni viabilità,
verde, fabbricati, illuminazione e
impianti tecnologici

Geom. Luciana SERPI
ASSENTE

copia informatica per consultazione



Lì, 23/07/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


Da consegnare all’ufficio Comando Polizia Municipale dopo l’apposizione dei cartelli
I CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA ………………………………………
ALLE ORE ………………………………………............................................................
IN VIA……………………………………………………………………........................
ORDINANZA N°……………………………………..................................................….

copia informatica per consultazione



Allegato - Istituzione segnaletica permanente in via Vecchia di Rivoli e via della Vittoria

copia informatica per consultazione


